
1 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

  

Veřejná zakázka: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon  DIGP   

Identifikační údaje zadavatele:                

      Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová (mjancova@kr-kralovehradecky.cz) 

 Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

  

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.   

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr u přesunu hmot uvedeném v % je již uvedena hodnota. Neměl by tuto hodnotu vyplnit 

uchazeč o zakázku? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

ano, v procentech dle svých zvyklostech 

Dotaz č. 2: 

Hromosvod je ve výkazu výměr specifikován v měrné jednotce jako soubor. Požadujeme u této položky rozsah 

prací kvantifikovat jiným způsobem než touto měrnou jednotkou. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

jedná se o výměnu bleskosvodu dle aktuálních předpisů = vítězných uchazeč musí při zahájení 

prací bleskovod demontovat, vyměnit prvky, dát jej pod zateplovák, připojit kovové prvky, které 

mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

doplňuje na fasádu (žaluzie, oplechování), obnovit nový systém na střeše – principiálně jde o kus za 

kus. 

Dotaz č. 3: 

V oddíle Úpravy venkovní je položka 19 K 713141151 Montáž izolace tepelné střech plochých kladené volně  

1 vrstva rohoží, pásů, dílců, desek m2 1 105,690. Nevíme, k čemu patří. Není k ní žádná specifikace a v 

tepelných izolacích je montáž tepelné izolace na střeše jasně specifikována. Není tedy tato položka ve výkazu 

dvakrát? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

nikoliv, jde o první vrstvu – tl. Izolace co je předepsána se nevyrábí v takovéto tlouštce, proto je 

dvojité kladení. 

 

Dotaz č. 4: 

V oddíle ÚT je položka zaregulování systému vyjádřena měrnou jednotkou soubor. Požadujeme tuto 

položku přesněji specifikovat, co všechno tato položka obnáší. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Vzhledem k tomu že dojde k rapidnímu snížení potřeby tepla do budovy, je nutné znovu vyvážit a 

zregulovat celou otopnou soustavu = zregulovat čerpadla, vyvážit třícestné ventily, vyvážit připojení 

těles, nastavit otopné hlavice, apod. = veškeré práce spojené s novým nastavení topení v budově = 

mravenčí práce topenáře po celé budově, pootáčení šroubení o otáčku / půlotáčku apod.   

Dotaz č. 5: 

V detailu okna je navržen obklad nadpraží SDK deskou tl. 20mm. Soupis prací tuto činnost neobsahuje. Jak 

máme tuto práci ocenit? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

veškeré práce spojené s provedením detailu kolem oken jsou součástí položky 

65 K 

713001 

Úprava meziokenních vložek pomocí tepelné izolace tl.350mm s 

obkladem SDK  - kompletní dodávka del detailu včetně 

pomocných kcí, parozábran, výplně izolantem, vlastní meziokenní 

vložka, návaznost na strop a podlahu 

 

tj. všechny komponenty, díly, prvky, materiály, pomocný materiál a veškeré práce spojené s 

provedením okenních výplní.   

Dotaz č. 6: 

U zateplení střechy je v oddílu 713 pro dvě vrstvy izolace (pol.  poř. č. 73 a 74) pouze jedna montážní položka 

pro 1 vrstvu tepelné izolace. V oddílu 6 části HSV je montážní položka pro tepelnou izolaci, ale výměra 

neodpovídá rozsahu. V soupisu prací úplně chybí montáž a dodávka spádové vrstvy tepelné izolace. 

Žádáme o úpravu výměry a doplnění. 



3 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

nikoliv, jde o první vrstvu – tl. Izolace co je předepsána se nevyrábí v takovéto tlouštce, proto je 

dvojité kladení. Druhá vrstva je v klínech, tj. v objemu je započtena průměrná tl. Izolace v klínech. 

Uchazeč si tedy v dodávce materiálu nacení i to, že část materiálu je v klínech (nejedná se o 

základní cenu materiálu) tj. jak dodávka, tak práce. 

Dotaz č. 7: 

         V soupisu prací je u povlakových podlah uvedeno „lepení lamel a čtverců“ a dodávka „díly vinilové“, ale v 

skladbě podlah je uvedeno PVC v rolích. Co platí? 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Jde o materiál včetně kompletačních prvků: 

Akustický antibakteriální vinyl (15dB) 

(zatížení do 3,5kN/m2) - chodby, samostatné WC, odpočinkové místnosti 

pacientů, kuchyňky provozní   

heterogenní kompaktní akustický vinyl v rolích vyztužený dvojitou kompaktní vrstvou z 

netkaného skelného rouna 2,6 mm 

- nášlapná vrstva tl.0,7mm (434528 lime – NCS S2050-G60Y, LRV 42%   

- spojování systémovými svařovacími šňůrami   

- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 15dB   

- šířka role 2m   

- třída zátěže 34/43   

- rozměrová stálost dle EN 434 ≤0,1%   

- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-074, Ln,e,w <65dB, třída A   

- součinitel smykového tření dle ČSN µ≥0,6   

- reakce na oheň dle EN13501-1: třída Bfl S1   

-povrchová úprava PUR plus zvýšená odolnost vůči dezinfekci   

- barevná stálost dle ISO 105-B02 - stupeň 7   

- hodnotazbytkového otlaku dle EN 433 0,6mm   

- odolnost proti opotřebení dle EN 660-2: třída T   

- protiskluznost dle DIN 51130 - R10, dle EN 13845 (C)- Esf   

- chemická odolnost dle ISO 26787/EN423    

- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě pro zajištění aktivního 

bakteriostatického účinku (99,9% do 5hod.)   



4 

 

disperzní lepidlo pro povlakové krytiny 1 mm 

samonivelační stěrka (doporučuje se sytémově provázat s celou skladbou podlahy) 3 mm 

penetrační nátěr - 

celková tloušťka konstrukce 7 mm 

Včetně vytahovaného fabionu 100mm - podložky z tvarovacího profilu (extrudované PVC) 20x20mm, radius 20mm, 

rohy vyztuženy rohovým podkladním profilem, příp. lze použít systémovou soklovou lištu na bázi PVC (např. 

Dollken - Weimar HK100 Basic). 

Odstín takto 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Na základě podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje.  

 

 

       V Hradci Králové 17. 6. 2019 

 

 

 

 Ing. Monika Jančová 

 na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-06-17T16:30:28+0200
	Ing. Monika Jančová


	



